
UCHWAŁA NR XXIV.132.S.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 8 listopada 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XXIX/151/17 Rady Gminy Bierzwnik 

z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-

chunkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXIX/151/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 września 

2017 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restaura-

torskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - w części objętej § 8 ust. 4. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXIX/151/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad 

i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 

12 października 2017 r. Wskazana uchwała należy do właściwości rzeczowej regionalnych izb obrachunko-

wych z mocy art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Przedmiotowa uchwała została wstępnie zbadana na posiedzeniu Kolegium w dniu 25 października 2017 r. 

W ocenie Kolegium budziła ona wątpliwości co do zgodności z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, ze zm.), upoważniającym organ sta-

nowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewi-

dencji zabytków. 

W związku z powyższym zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności wymienionej 

uchwały, o czym Przewodnicząca Rady powiadomiona została pismem z dnia 30 października 2017 r. (znak 

pisma: K.0010.325.KG.2017). W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 8 listopada 

2017 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do 

czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2017 r. Jednost-

ka nie skorzystała z prawa uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium i złożenia wyjaśnień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 listopada 2017 r.

Poz. 4716



Kolegium zważyło, co następuje: 

Postanowienie § 8 ust. 4 zakwestionowanej uchwały narusza art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, ze zm.). Powołany ostatnio przepis 

prawa upoważnia organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego wyłącznie do określenia zasad udziela-

nia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Rada Gminy Bierzwnik ustaliła natomiast wzór umowy 

o udzielenie dotacji, stanowiący w myśl § 8 ust. 4 załącznik do uchwały, w którym uregulowała tryb przekaza-

nia dotacji, kontroli prac i wydatkowania środków, a także zasady rozliczania i zwrotu dotacji. Powyższym 

działaniem Rada przekroczyła zakres wymienionego wyżej upoważnienia do stanowienia prawa miejscowego. 

W tym stanie rzeczy Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr XXIX/151/17 Rady Gminy Bierzwnik 

z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konser-

watorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w części obję-

tej § 8 ust. 4 tej uchwały. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4716


		2017-11-21T13:28:34+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




